

# Compte de Résultat

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022	Variations	
			en valeur	en %
<b>Produits d'exploitation (1)</b>				
Ventes de Marchandises				
Production vendue (biens et services)	2 582 692	2 388 708	193 984	8
<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>	2 582 692	2 388 708	193 984	8
Production stockée				
Production immobilisée				
Subvention d'exploitation	562 668	663 806	-101 139	-15
Reprise sur provisions et transfert de charges	2 371	69 141	-66 770	-97
Autres produits	12 288	12 258	30	0
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>3 160 018</b>	<b>3 133 913</b>	<b>26 106</b>	<b>1</b>
<b>Charges d'exploitation (2)</b>				
Achats de Marchandises				
Achats de matières premières et autres				
Variations de stocks				
Autres achats et charges externes	741 514	690 007	51 507	7
Impôts, taxes et versements assimilés	90 000	81 079	8 921	11
Salaires et traitements	2 370 893	2 421 233	-50 340	-2
Charges sociales	241 637	182 382	59 255	32
Dotations aux amortissements et dépréciations	58 603	52 093	6 510	13
Autres charges	15 498	8 791	6 706	76
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>3 518 144</b>	<b>3 435 585</b>	<b>82 559</b>	<b>2</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-358 126</b>	<b>-301 672</b>	<b>-56 454</b>	<b>19</b>
Total des produits financiers (III)	611		611	
Total des charges financières (IV)	666		666	
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>-55</b>		<b>-55</b>	
<b>RÉSULTAT COURANT (I - II + III - IV)</b>	<b>-358 181</b>	<b>-301 672</b>	<b>-56 509</b>	<b>19</b>
Total des produits exceptionnels (V)	33 364	125 074	-91 710	-73
Total des charges exceptionnelles (VI)	27 292	109 431	-82 139	-75
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>6 071</b>	<b>15 643</b>	<b>-9 571</b>	<b>-61</b>
Impôt sur les bénéfices (VII)				
<b>BÉNÉFICE OU PERTE</b>	<b>-352 110</b>	<b>-286 030</b>	<b>-66 080</b>	<b>23</b>